EVENTOS INSTITUCIONAIS, CAMPANHAS, CONFERÊNCIAS E PROGRAMAS, 
ATENDENDO AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO 
JOSÉ DO JACUÍPE - BAHIA. 

RELAÇÃO DAS EMPRESAS PARTICIPANTES 

01 – STAR TEXTIL SERVIÇOS E CONFECÇÕES LTDA 
CNPJ: 36.857.927/0001-90 
VALOR R$ 42.850,00 (quarenta e dois mil, oitocentos e cinquenta reais) 

02 – GLOBAL SOLUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
CNPJ: 60.482.203/0001-93 
VALOR R$ 49.080,00 (quarenta e nove mil e oitenta reais) 

Ato contínuo o Sr. Agente de contratação conferiu a relação das empresas interessadas, protocoladas no 
setor de Licitação e/ou enviadas no e-mail.  Feita a conferência dos preços, foi constatado que a empresa 
STAR TEXTIL SERVIÇOS E CONFECÇÕES LTDA apresentou proposta com o valor de R$ 
42.850,00 (quarenta e dois mil, oitocentos e cinquenta reais). A empresa GLOBAL SOLUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA apresentou proposta com o valor de R$ 49.080,00 (quarenta e nove mil e oitenta 
reais). Sendo assim, a empresa STAR TEXTIL SERVIÇOS E CONFECÇÕES LTDA detentora do 
menor preço global. 

Em seguida, foi verificada a documentação da empresa detentora da melhor proposta, enviada via e-
mail, e constatou que a documentação apresentada pela empresa STAR TEXTIL SERVIÇOS E

[...]

75 da Lei 14.133 de 01 de abril de 2021, que concluiu como vencedora a empresa GLOBAL 
SOLUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ: 60.482.203/0001-93, sediada na PC 
JOAO BARBOSA DE CARVALHO, 86, CENTRO, FEIRA DE SANTANA-BA. CEP: 
44.001-144, com o valor global de R$ 49.080,00 (quarenta e nove mil e oitenta reais), para 
que a RATIFICAÇÃO, nele referida produza seu efeito jurídico e legal. 

São José do Jacuípe - Bahia, 09 de dezembro de 2025. 

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA  
Prefeito Municipal 

AJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 052/2025

[...]

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE - BAHIA, assim autorizo o empenho em nome da empresa 
GLOBAL SOLUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ: 60.482.203/0001-93, 
sediada na PC JOAO BARBOSA DE CARVALHO, 86, CENTRO, FEIRA DE SANTANA-
BA. CEP: 44.001-144, com o valor global de R$ 49.080,00 (quarenta e nove mil e oitenta 
reais), após assinatura do contrato. 

São José do Jacuípe - Bahia, 09 de dezembro de 2025. 

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA  
 Prefeito Municipal